

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 19 липня 2005 року № 360»

Зміст положення (норми) чинного акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Наказ «Про затвердження Правил виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення, Порядку відпуску лікарських засобів і виробів медичного призначення з аптек та їх структурних підрозділів, Інструкції про порядок зберігання, обліку та знищення рецептурних бланків та вимог-замовлень»	
Про затвердження Правил виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення, Порядку відпуску лікарських засобів і виробів медичного призначення з аптек та їх структурних підрозділів, Інструкції про порядок зберігання, обліку та знищення рецептурних бланків та вимог-замовлень	Про затвердження Правил виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення, Порядку відпуску лікарських засобів і виробів медичного призначення з аптек та їх структурних підрозділів, Інструкції про порядок зберігання, обліку та знищення рецептурних бланків
Правила виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення	
Правила виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення	Правила виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення
Додаток №1, назва	
Додаток 1 до Правил виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення	Додаток 1 до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення
Додаток №2, назва	
Додаток 2 до Правил виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення	Додаток 2 до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення

Додаток №3, назва	
Додаток 3 до Правил виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення	Додаток 3 до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення
Додаток №5, назва	
Додаток 5 до Правил виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення	Додаток 5 до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення
Розділ 1 Загальні вимоги до виписування та оформлення рецептів на лікарські засоби і вироби медичного призначення	
1.9. Торговельна назва зазначається, якщо лікарський засіб не має міжнародної непатентованої назви, належить до подібних біологічних лікарських засобів (біосимілярів), відпускається на пільгових умовах чи безоплатно, підлягає предметно-кількісному обліку (додаток 3). 1.9. Торговельна назва зазначається, якщо лікарський засіб не має міжнародної непатентованої назви, належить до лікарських засобів біологічного походження, подібних біологічних лікарських засобів (біосимілярів), відпускається на пільгових умовах чи безоплатно, підлягає предметно-кількісному обліку (додаток 3).	
Розділ 4 Правила виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення	
4. Оформлення вимог-замовлень на лікарські засоби і	Виключити розділ

вироби медичного призначення	
Пункт 1 приміток до додатка № 3 Переліку лікарських засобів, що підлягають предметно-кількісному обліку в закладах охорони здоров'я	
Примітки: 1. Не підлягають предметно-кількісному обліку медичні аптечки транспортних засобів, у які входить розчин буторфанолу тартрату для ін'єкцій 0,2% по 1 мл у шприц-тубиках.	Примітки: 1. Не підлягають предметно-кількісному обліку медичні аптечки транспортних засобів та медичні аптечки військові, у які входить розчин буторфанолу тартрату для ін'єкцій 0,2% по 1 мл у шприц-тубиках.
Порядку відпуску лікарських засобів і виробів медичного призначення з аптек та їх структурних підрозділів	
6. Лікувально-профілактичним закладам лікарські засоби, вироби медичного призначення відпускаються згідно з вимогами-замовленнями, порядок оформлення яких визначено Правилами виписування рецептів та вимог-замовлень на лікарські засоби і вироби медичного призначення (далі - Правила).	Виключити
15. Термін зберігання Рецептів та вимог-замовлень в аптеках:	15. Термін зберігання Рецептів в аптеках:
15.4. Вимоги-замовлення зберігаються протягом трьох років (не враховуючи поточного року).	Виключити
15.5. По закінченні терміну зберігання всі Рецепти та вимоги-замовлення підлягають знищенню у встановленому законодавством порядку.	15.5. По закінченні терміну зберігання всі Рецепти підлягають знищенню у встановленому законодавством порядку.
ІНСТРУКЦІЯ про порядок зберігання, обліку та знищення рецептурних бланків та вимог-замовлень	

Інструкція про порядок зберігання, обліку та знищення рецептурних бланків та вимог-замовлень	Інструкція про порядок зберігання, обліку та знищення рецептурних бланків
10. Після закінчення терміну зберігання рецептів ф-3 та вимог (замовлень) на наркотичні (психотропні) лікарські засоби вони знищуються в порядку, установленому законодавством.	10. Після закінчення терміну зберігання рецептів ф-3 на наркотичні (психотропні) лікарські засоби вони знищуються в порядку, установленому законодавством.
11. Після закінчення терміну зберігання рецептів ф-1 та вимог (замовлень), крім зазначених у п. 10 цієї Інструкції, вони знищуються шляхом спалювання комісією, яка призначається керівником закладу. Комісія складає відповідний акт знищення, що затверджується керівником закладу.	11. Після закінчення терміну зберігання рецептів ф-1, крім зазначених у п. 10 цієї Інструкції, вони знищуються шляхом спалювання комісією, яка призначається керівником закладу. Комісія складає відповідний акт знищення, що затверджується керівником закладу.

**В.о. начальника Управління
фармацевтичної діяльності та
якості фармацевтичної продукції**

Т.М.Лясковський

«___» _____ 2015 р.